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OFICINA PRINCIPAL

C/Independencia Esq. José Maria Michel, Moca.

Tel.: 809-578-2321

SUCURSALES

Gaspar Hernandez
Calle Duarte No. 06

Tel. 809-587-2421

Cayetano Germosén
Av. Duarte No. 36
Tel. 809-970-4408

Villa Tapia
Calle Duarte No.45
Tel. 809-574-3001

Licey al Medio
Calle Duarte No. 84
Tel. 809-580-7923

Altamira
Calle Duarte Esq. San José
Tel.809- 571-7444

San Victor

Calle Principal No. 60
Tel.809- 823-0141

Juan Lépez
Carretera Moca-Villa Trina
Tel. 809-822-1022

Plaza Sunrise (Moca)

Autopista Ramén Caceres, Moca

Tel. 809-578-6132

Plaza Bella Terra Mall (Santiago)
Autop. Juan Pablo Duarte, Santiago

Tel. 809-582-7676

Plaza Colinas Mall
Avenida 27 de Febrero Esq.

Ave. Imbert,Santiago
Tel. 809-576-3322

Plaza Nicole , Mod. 106 ( Santo Domingo)

Ave. Romulo Betancourt
Tel.829-893-4555

Antonio de la Maza (Moca)

Calle Antonio de la Maza No.20

Tel. 809-578-2321

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 30 de Junio del 2025
(Valores en RD$)

ACTIVOS

Efectivo y equivalentes de efectivo
Caja

Banco central

Bancos del pais

Rendimientos por cobrar

Total

Inversiones
Mantenidas hasta su vencimiento

Provisiones para inversiones
Total

Cartera de créditos
Vigentes

Reestructurada

En mora (de 31 a 90 dias)
Vencida (mas de 90 dias)
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos
Total

Cuentas por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de crédito, neto
Participaciones en otras sociedades

Asociadas
Provisiones

Total

Propiedades, muebles y equipos, neto

Otros Activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Total

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS

Depositos del publico
De ahorro

A plazo

Intereses por pagar
Total

Depésitos de entidades financieras del pais y del exterior

P

De entidades financieras del pais
Intereses por pagar
Total

Otros Pasivos

TOTAL PASIVOS

Patrimonio Neto

Reservas patrimoniales

Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas de orden

Lic. Manuel de Js. Ruiz B.
Vicepresidente Ejecutivo

Lic. Laura D. Vasquez Polanco

Contadora

89,403,115
961,915,362

294,188,491
46,603

1,345,553,571

1,525,975,854
(7,454,543)

1,518,521,311

4,932,456,218
39,439,864
34,921,584
56,309,105
40,402,389
48,430,059

(119,540,023)

5,032,419,196

11,034,242

196,300
(1,963)

194,337

221,543,910

64,363,232
37,886,456
4,891,538

107,141,227

8,236,407,794

9,230,827,672

3,315,044,742
3,005,343,939
722,762

6,321,111,442

65,106,194
0

65,106,194

193,611,742

6,579,829,379

180,315,870
1,401,759,512
74,503,033

1,656,578,415

8,236,407,794

(9,230,827,672)

Lic. José Jeury Garcia Ramos
Gerente de Finanzas y Adm.
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ESTADO DE RESULTADOS
Al 30 de Junio del 2025
(Valores en RD$)

Ingresos financieros
Intereses por disponibilidades
Intereses por cartera de créditos

Intereses por inversiones
Total

Gastos financieros
Intereses por captaciones
Total

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Provisiones para cartera de créditos
Provision de inversiones
Total

MARGEN FINANCIERO NETO

Ingresos (Gastos) por diferencia de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios

Comisiones por cambio
Ingresos diversos

Total

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Total

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal
Servicios a terceros

Depreciaciones y amortizaciones
Otras provisiones

Otros gastos

Total

RESULTADO OPERACIONAL NETO

Otros ingresos (gastos)
Otros ingresos

Otros gastos

Total

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS

Impuesto sobre la renta

RESULTADO DEL EJERCICIO

Lic. Manuel de Js. Ruiz B.

Vicepresidente Ejecutivo

Lic. Laura D. Vasquez Polanco

Contadora

23,317,070
359,201,955
86,405,345

468,924,371

(129,782,334)

(129,782,334)

339,142,037

(15,677,544)
(3,786)

(15,681,330)

323,460,707

377,319

1,769,977

48,854
21,487,109

23,305,940

(5,060,212)
(14,653)

(5,074,865)

342,069,100

(141,884,465)
(14,672,691)
(14,185,495)
(86,333,341)

(257,075,992)

84,993,108

20,397,269
(723,306)

19,673,962

104,667,071

(30,164,038)

74,503,033

Lic. José Jeury Garcia Ramos

Gerente de Finanzas y Adm.

Esta publicacion se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal b, del articulo 52, de la Ley

No.183-02, Monetaria y Financiera, del 21 de noviembre del 2002 y en cumplimiento a la Resolucion

No. 13-94, de la Superintendencia de Bancos, del 9 de diciembre del 1994 y sus modificaciones.

Los estados financieros se encuentran disponibles en forma eletrénica en nuestra pagina web

www.asomap.com.do
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